Queritur II. Quam, & quo ordine ab intestato succedant? Resp. Sequentes ordine sequenti succedere: videlicet Primò Descendentes defuncti. Secundò Ascendentes illius. Tertio Collaterales consanguinei fratres v. g. illius. Quarto Coniux. Quintò Filcus. Ita antiquo Jure antiquo statuitur Novell. 118. cap. 1. 2. & 3. ac tot. Tit. ff. & C. Unde vir & usor, totaque Tit. C. de Bonis vacantium, patebitque ex sequentibus; quia de quovis ordine succedentium horum specialiter agemus.

Queritur III. Quomodo computentur gradus consanguinitatis in ordine ad dignoscendum, quis sit gradus proximior consanguineus defuncti? Merito præmittitur hæc quæstio subsequentibus Paragraphis: Nam quia in illis dicemus, eum, qui est proximior gradu, esse etiam priorem in successione, ita ut remotiorem excludat, §. si plures

Infit. de Legit. agnat. success. omnino prius explicare & scire oportet, quomodo computato graduum fieri debeat ad dignoscendum, quis sit proximior. Itaque Resp. I. In linea recta ascendendum, & descendendum eodem modo computantur gradus consanguinitatis secundum Jus Civile, quo secundum Jus Canonicum, ita ut utrobique recepta hæc sit Regula unica: Tot sunt gradus in linea recta ascendente ac descendente, quot sunt personæ unâ demptâ, communi nempe stirpe, à quo incipit numeratio: consequenter tot gradibus distant in linea recta duæ personæ, de quibus queritur, inter se, quot sunt personæ à communi stirpe, unâ demptâ. Sic v. g. Pater & filius in primo gradu sunt conjuncti: avus & nepos in secundo: proavus & pronepos in tertio: & sic deinceps. Textu claro can. Ad sedem. 2. cau. 35. q. 5. & §. 1. ac seqq. Infit. de Grad. cognat. caret Conclusio omni contro-

7 Resp. In linea collateralali, seu transversali, tam æquali quam inæquali aliter computantur gradus à Jure Civili in ordine ad capiendam hæreditatem: aliter à Jure Canonico in ordine ad contrahenda matrimonia. Omnes. textu aperto cit. can. 2. caus. 35. q. 5. De Jure Canonico enim pro linea collateralali æquali habetur illa Regula: Quot gradibus singule personæ, de quibus queritur, distant à communi stirpe, tot gradibus distant inter se. Pro linea collateralali inæquali autem recepta est sequens Regula: Quot gradibus persona remotior distat à communi stirpe, tot gradibus distat duæ personæ collaterales inter se: prout magis patebit ex dicendis infra Lib. 4. Tit. 1. de Spons. & Matrim. Econtra de Jure Civili pro computandis gradibus lineæ collateralali tam æqualis, quam inæqualis habetur alia, & quidem unica sequens Regula: Tot sunt gradus, quot sunt ex utraque parte, vel linea personæ, unâ demptâ, communi nempe stirpe; consequenter tot gradibus duæ personæ in linea transversali distant inter se, quot ex utraque parte numerantur personæ usque ad communem stirpem, in quo ambæ conveniunt, unâ demptâ, ipso nempe stirpe communi. Sic v. g. duo fratres secundum Jus Civile in ordine ad capiendam hæreditatem distant duobus gradibus inter se: quia sunt tres personæ, duo fratres nempe, & pater, in quo tanquam communi stirpe conveniunt, consequenter unâ demptâ duo gradus; hinc de Jure Civili in linea transversali non datur gradus primus. Pariter duo patruelis sunt in quarto gradu inter se; quia enim utraque parte seu lineâ usque ad communem stirpem sunt quæque personæ, ipsi nempe duo patruelis, duo ipsorum patres, & avus, unâ autem personâ, avo nempe dempto, sunt quatuor personæ, consequenter quatuor gradus. Rursus nepos & patruus, id est frater patris distant inter se tertio gradu; quia nempe usque ad communem stirpem avum scilicet ex utraque parte numerantur quatuor personæ, unâ verò dempta, sunt tres, consequenter tres gradus. Ita unanimes ob claram Juris dispositionem arg. tot. Tit. Infit. de Gradib. cognat. & can. 2. caus. 35. q. 5. ubi etiam exempla afferuntur illis verbis: Fratres itaque, qui secundum Leges sæculares dicuntur in secundo gradu, juxta Canones numerantur in primo. Filii fratrum, qui illic numerantur in quarto, hic computantur in secundo: & sic deinceps. Rationem diversitatis merito servandæ inter Canones & Jus Civile ibidem allegat Pontifex diversam causam; ait namque: diu ventralis Legibus & SS. Canonibus distinctè invenimus, ob aliam, atque aliam causam, alteram Legum fieri, alteram Canonum computationem. In Legibus siquidem ob nihil aliud ipsorum graduum mentio facta est, nisi ut hæreditas, vel successio ab una ad alteram personam inter consanguineos transferatur. In Cano-

nibus verò ob hoc progenies computatur, ut aperit monstratur usque ad quartam generationem, à consanguineorum nuptiis sit abstinendum &c.

Illud tamen notandum, quod computato graduum 8 Juris Civilis in ordine ad successiones hæreditarias non tantum in Foro sæculari ac civili, sed etiam Ecclesiastico & Canonico sit observanda; quia quoad hoc Leges Civiles approbatæ, & canonizatæ sunt à SS. Canonibus, arg. cit. can. 2. caus. 35. q. 5. Et econtrâ computatio graduum Juris Canonici in ordine ad contrahendum matrimonium non tantum in Foro Ecclesiastico, sed etiam sæculari sit servanda, prout ipsi etiam fatentur Civilistæ arg. cit. can. 2. caus. 35. q. 5. ut proin verum sit dicere, quoad successione hæreditariam, eodem modo fieri computationem graduum à Jure Canonico, & Civili: Et econtrâ computationem graduum in ordine ad contrahendum matrimonium, pariter eodem modo fieri ab utroque Jure; consequenter Jus utrumque in computatione graduum non nisi penes diversa objecta differre, idque ob rationem num. præced. allegatam.

§. II.

De Successione Descendentium liberorum nempe, nepotum, ac pronepotum.

SUMMARIUM.

- 9 Liberi varii afferuntur.
- 10 Liberi legitimi & naturales simul quomodo succedant?
- 11 Legitimati per Matrimonium qui? succedunt eodem modo, quo legitimi.
- 12 Sicut etiam adoptati liberi.
- 13 Legitimati per Rescriptum Principis, vel Comitum Palatini, quomodo succedant?
- 14 Legitimatio Rescripto Principis facta non expirat nativitate subsequente filiorum.
- 15 Naturales liberi qui? & quomodo succedant?
- 16 Spurii qui? & quomodo succedant?
- 17 Spurii improprie dicti juxta Canones qui?
- 18 Liberi ex damnato coitu parentibus non succedunt, alimenta tamen ab eis percipiunt.
- 19 His comparantur liberi parentis rei criminis læsæ Majestatis.
- 20 Nepotes cum liberis existentes succedunt in stirpem.
- 21 Sicut etiam, si soli sine liberis extant, & à diversis parentibus proveniunt.
- 22 Si filius superstes succedere aut nolit, aut non possit, succedunt nepotes.
- 23 Nepotes naturales legitimati quomodo succedant?
- 24 Nepotes naturales non legitimati succedunt avie matris.
- 25 Utrum verò paterno avo succedant, magna est controversia. Et num. seq.
- 27 Contra Jus commune habent statuta & consuetudines locorum circa successione ab intestato, præsertim in Bavaria.

Queritur I. Quam liberi, & quomodo succedant ab intestato? Ante Responsum notandum, Liberos esse in varia differentia; alii enim sunt, & dicuntur spirituales; alii affines seu privigni; alii legitimi & naturales simul; alii legitimi tantum; alii naturales tantum. Naturales rursus alii proprie tales; alii spurii; alii ex damnato coitu, alii legitimati, alii non legitimati. Filii spirituales alijus dicuntur illi, quos quis in Baptismo, vel Confirmatione tenuit, arg. can. 1. caus. 30. q. 3. Et de his certum est, quod penitus nullum habeant jus

succedendi ab intestato parentibus suis spiritualibus; quia nulla inter eosdem habetur ratio confanguinitatis, prout dicitur *cit. can. 1. caus. 30. q. 3. Liberi affines, sive Privigni sunt & dicuntur respectu Virici, seu Novercæ. De quibus pariter certum est, quod in nullo casu ab intestato succedat parenti vitrico, sive novercæ. l. Affinitatis. 7. c. Communia de Successione. ibi: Affinitatis jure nulla successio permittitur. & l. 3. c. eod. ibi: Virico privigni successorem intestato Civili, vel honorario Jure non debet, certissimum est. His itaque extra omnem controversiam positus, dabimus de aliis liberis Conclusiones sequentes.*

10 Resp. I. Liberi primi gradus, naturales & legitimi simul, sive, quod idem est, liberi ex legitimo matrimonio procreati omnes sine ulla status differentia, sive foemina, sive mares, sive sui, sive emancipati, sive laici, sive clerici, etiam Religiosi in capita & æqualiter ab intestato ita succedunt patri & matri, ut excludant non tantum collateralales confanguineos, v. g. paternos, avunculos &c. sed etiam Ascendentes, & Descendentes nepotes, casu quo horum, nepotum nempe patres adhuc in vivis existant. Unanimis ac certa claris Juribus Novell. 118. cap. 1. & Authen. in Successionem C. de Suis & legitim. Ratio desumitur tum ex præsumpta voluntate defunctorum, qui utique liberis suis potius, quam extraneis bona sua congregasse, & relinquere voluisse non censetur: tum ex Jure & æquitate naturali, ut ex bonis paternis liberi alimenta consequantur. l. Cum ratio 7. ff. de Bonis damnata.

11 Resp. II. Liberi naturales legitimi per subsequens matrimonium, eodem modo, quo legitime nati ab intestato succedunt parentibus. §. 2. Infit. de Heredit. que ab intest. & c. Tanta 6. Qui filii sunt legitimi. & ibi Glossa v. Legitim. cum Barbota n. 14. Pirhing h. r. n. 6. Engel eod. n. 8. Gailus lib. 2. Observ. 141. n. 1. & communissima aliorum doctum, legitimitas per subsequens matrimonium per omnia æquiparari legitime natis: eod quod magna vis matrimonii omnia præcedentia purget. Glossa loc. cit. Dicitur autem proles naturalis per matrimonium legitimi, quando pater illius cum matre, ex qua proles concepta erat, postea contrahit matrimonium, sive dein hoc fiat ante, vel post natiuitatem prolis naturalis, etiam in mortis articulo: imò et si interea aliam duxerit, dummodo aliquando ducat, & dummodo tempore conceptionis habiles ad contrahendum erant. arg. cit. c. Tanta 6. Qui filii sunt legitimi. & ibi DD. communiter, præsertim Barbota; diciturque amplius in Lib. 4. cit. Tit. Qui filii sunt legitimi.

12 Resp. III. Filii legitimi tantum, id est adoptivi etiam eodem modo, quo legitime nati æqualiter in capita succedunt adoptanti, vel arroganti. l. 5. C. de Suis & legitim. lib. ibi: Si te parens in cuius potestate fuisti, solemniter in adoptionem dedit cum filiis naturalibus adoptivi parvis ante & post acquisitis defuncto ab intestato succedere potes. Dummodo ante mortem adoptantis per emancipationem adoptatio non dissolvatur l. Cum in adoptivis. 10. §. 2. C. de Adopt. Ad successionem tamen agnatorum & cognatorum adoptantis non admittuntur l. 10. §. 1. C. de Adopt.

13 Resp. IV. Liberi naturales Legitimi per Rescriptum Principis, vel Comitum Palatini quoque æquali jure cum legitime natis succedunt ab intestato parentibus suis, si tres concurrant conditiones, videlicet Primò, si nulli extent liberi legitimi. Secundò, si pater prædicti generationis matrem ex iusta causa ducere, sicque per subsequens matrimonium prolem legitime non potuit. Et tertio, si proles in legitimationem consenserit. Ita expres-

sè statuitur Novell. 74. cap. 1. & Novell. 89. cap. 9. Observat tamen circa primam conditionem Gailus lib. 2. Observ. 142. num. 7. citans Commune, quod supremus Princeps de plenitudine potestatis sue possit naturalem etiam extantibus legitimis ad successionem ab intestato legitime cum clausula Diplomatica inserta, non obstante quod adint legitimi: vel etiam in præjudicium legitimorum. Ratio est; quia potest antiquas Leges abrogare, & novas ordinare, arg. l. Disputare. 3. C. de Crimin. Sacrilleg. & l. 5. C. de Divers. Rescript. Quæ ratio, cum celsit in Comite Palatino, ei ita legitimandi potestas non competit; nisi eidem speciali expresso privilegio concessum inveniatur: uti post Baldum in l. Cum filiusfamilias ff. de Testam. milit. n. 1. notat Gailus loc. cit.

Utrum autem legitimati filii naturalis per Rescriptum Principis, tempore, quo nulli existerent liberi, facta, quoad Successionem ab intestato expiret, quando postea legitimos liberos pater generet? gravissima est controversia inter Doctores. Assertivum multi tenent citati à Tiracquo in l. Si unquam. n. 275. C. de Revocat. donat. arg. l. Existimo. 98. prin. ff. de V. O. Negativum verò tenentur Gailus loc. cit. num. 5. Bartolus in l. Ex factio. n. 3. ff. de Vulg. & pupill. Baldus ibid. num. 1. ac etiam Jalon n. 15. ubi citat Commune. Fundamentum eorum desumitur ex illa Juris Regula, quod semel perfecta & consummata non irritetur, nisi ad eum casum perveniant, à quo incipere non potuissent. l. In ambiguis. 85. §. 1. ff. de R. I. ibi: Non est novum, ut, que semel utiliter constituta sunt, durent, licet ille casus exierit, à quo initium capere non potuerunt. & c. Factum 73. de R. l. in 6. ibi: Factum legitime retractari non debet, licet casus postea eveniat, à quo non potuit inchoari. Et videtur hæc sententia omnino probabilis.

Resp. V. Filii naturales non legitimi, id est, 15 procreati ex duobus personis liberis, tempore conceptionis ad matrimonium inter se in eundem non inhabilibus, matre vel concubina, vel saltem non meretrice publicâ, aut pluribus ita exposita, ut pater certus sciri nequeat, æquali jure cum legitime natis succedunt matri ab intestato, etsi mater fuerit persona illustri. Ita clarè Jura l. 2. ff. unde Cognati. §. Novissime. Infit. ad S. C. Orfitian. & l. Si qua illustri, ad finem. C. eod. ibi: Si autem concubina (erat illustri) libera conditionis constituta filium, vel filiam ab homine libero habita procreaverit, eos etiam cum legitimis liberis ad materna venire bona, que jure legitimo, in suo patrimonio possidet, nulla dubitatio est. Patri verò ab intestato non succedunt, si proles, vel nepos legitimus, vel uxor ejusdem adhuc extent: his verò omnibus deficientibus capiunt tales liberi naturales præter nutrimentum, sextam partem bonorum, seu duas uncias cum matre sua dividendas, ita, ut una prolihus naturalibus, altera verò uncia matri remaneat. Novell. 18. cap. 5. & Novell. 89. cap. 12. §. Si quis autem. 4. ibi: Si quis autem defunctus fuerit, legitima et omnino sobole non extante filiorum dicimus aut nepotum, aut deinceps successiones, neque legitima conjugæ deinde moriatur non disponens de sua substantia &c. fit autem ei libera mulier in Schemate concubinae sociata, & filii ex ea, & alimentum damus eis, & intestatis parentibus duas paternæ substantiæ uncias habere cum matre partiendas, quotquot fuerint filii, & unius filii portionem mater accipiat. Dummodo pater ex una sola, & non ex pluribus concubinis plures tales liberos habeat; hoc enim in casu, ejus liberi ita procreati, & matres ipsorum præfatio beneficio Legis carerent, in odium libidinis paternæ; prout in citatis Novell. ultimus ordinatur, quibus etiam

etiam concordat Authen. Licet. C. de Natural. lib.

16 Resp. VI. Liberi Spurii proprie tales seu vulgò quæsti, id est, procreati quidem à duobus personis liberis, & tempore conceptionis ad contrahendum matrimonium habilibus, matre tamen communiter meretrice, vel saltem pluribus ita exposita existente, ut quis ex fornicatoribus pater sit, certo sciri non possit. arg. l. Vulgò concepti ff. de Statu hominum, patri nullatenus succedunt, arg. §. 4. Infit. de Success. cognat. Ratio patet; quia certus pater nescitur. Matri verò, eodem modo, quo naturales ab intestato succedunt, nisi mater fuerit illustris, cit. §. Novissime. Infit. ad S. C. Orfitian. ibi: Novissime sciendum est, etiam illos liberos, qui vulgò quæsti sunt, ad matris hereditatem ex hoc consilio admitti. Idem statuitur l. 2. ff. Unde cognati. Dicitur tamen notanter, nisi mater fuerit illustris; huic enim naturales quidem, non autem spurii succedunt, si liberis legitimis habet, sedis verò, si legitimis careat, textu claro l. Si qua. 5. C. ad S. C. Orfitian. ibi: Sancimus, ut neque ab intestato justis liberis existens aliquid penitus ab illustribus matribus ad spurios perveniat.